
平成２９年２月３日 

３年３組 

保護者様 

大阪市立山之内小学校 

校 長  平山 行一 

 
「風邪様疾患」にともなう児童の下校について 

 

春寒の候、保護者の皆様にはご健勝にてお過ごしのこととお喜び申しあげます。平素は

本校教育活動にご理解とご協力を賜りありがとうございます。 

さて、３年３組におきまして、本日の『風邪様疾患（インフルエンザを含む』による欠

席の児童が増えてきました。 

 そこで、月曜日の欠席数次第では、給食後の下校（13 時 30 分ごろ）を考えております。

その際の対応を下記のようにさせていただきます。 

 つきましては、保護者の皆さまもよくご確認のうえ、児童の下校方法についてアンケー

トにご記入いただき、必ず担任までご提出くださいますよう、ご協力をお願いします。 

 なお、週末土・日の過ごし方につきましてはお子様の様子をよくみていただき、無理の

ない生活をよろしくお願いいたします。 

  

  「学級休業」となった場合 

↓ 

※ 原則、給食を食べたあと、下校（13 時 30 分ごろ）を行います。 

※ いきいき活動に参加することはできません。 

※ 当日欠席の場合は、8時から 8時半の間に連絡をお願いします。 

 

―――――――――き――り――と――り――線―――――――――――― 

 

 お子さまの下校について、おうかがいします。あてはまるところに○をして、担任まで

ご提出ください。 

 

（ ３ ）年（ ３ ）組 名前                 
 

○ 下校方法 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

１、学校からの連絡はなしで、13時半ごろ子どもを家に帰らせてもよい。 
 

（はい ・ いいえ）  

 

※自宅以外へ帰る場合・・・（            ）に帰宅 

２、「いいえ」と答えた方にお伺いします。 
 
緊急連絡先 
（℡                      ） 

※ 連絡がつくまで、学校待機となります。 


